
Freies Radio für Stuttgart
99.2 Antenne | 102.1 Kabel
w w w. f r e i e s - r a d i o. d e Freies Radio im Mai & Juni

0506|13

Modulator

80 Jahre

Bücherverbrennung

Thementag 10. Mai



ThemaFreies Radio braucht Unterstützung

Freies Radio ist leider nicht ganz so frei, wie der Name vermuten lässt. Denn Geld benötigen auch wir. Die re-
daktionelle Arbeit ist zwar unbezahlt, dennoch müssen wir Miete, Strom, Technik, Büromaterialien etc. und
die Gehälter der Teilzeitkräfte (Technik, Buchhaltung, Öffentlichkeitsarbeit, Kommunikation/Koordination
Sendebetrieb) bezahlen.
Neben den Fördergeldern der Landesanstalt für Kommunikation (LFK) sind die Beiträge der Mitglieder im
Förderverein unser wichtigstes finanzielles Standbein. Je mehr Menschen das FRS unterstützen, um so siche-
rer können wir auf eigenen Beinen stehen.

Wer jetzt Mitglied wird im »Förderverein für das Freie Radio
Stuttgart e.V.«, erhält als Dankeschön die CD »SKA21«, 
ein Ska-Sampler aus Stuttgart, produziert von der FRS-Redaktion 
»File under Ska«. 
Mit dabei sind alte Größen wie Nu Sports, Soulfood International
(Ex-Court Jesters Crew) und The Juggins, aber auch erfolgrei-
che junge Bands wie die Jagga-Bites Combo und Los
Skalameros.  

[  ] als ordentliches Mitglied
[  ] Verdienende/r 60,- Euro/Jahr [  ] Nichtverdienende/r 30,- Euro/Jahr [  ] Gruppe/Organisation 90,- Euro/Jahr  

[  ] als Fördermitglied mit ....... Euro/Jahr

Name, Vorname

trO ,ZLPremmunsuaH ,eßartS

liamEnofeleT

Datum, Unterschrift Ich erkenne die Vereinssatzung an und will die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen. 

Kontoinhaber/in

Bank, BLZ, Kontonummer

Datum, Unterschrift                  Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird. 
Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:

Ich zahle    per Einzugsermächtigung 

Bitte schicken an: Freies Radio für Stuttgart, Rieckestr.24, 70190 Stuttgart

Liebe Lesende und Zuhörende,
 
positive Signale bleiben bezüglich unseres Freien Radios auch aus 
der Politik glücklicherweise nicht aus. Trotzdem hätte man sich 
hinsichtlich des Bürgerhaushalts mehr Befürworter gewünscht. 
Ein ziemliches Problem ist auch immer noch die Kündigung der 
Redaktionsräume - bis Ende September muss eine Lösung gefun-
den werden. Ein neuer Sendeort wird dringend gesucht. In dieser 
Ausgabe wird an die unselige Bücherverbrennung 1933 erinnert. 
Sie ebnete Hitlers Machtergreifung den Weg und trieb berühmte 
Autor und Nobelpreisträger wie Thomas und Heinrich Mann ins 
Exil. Deutschland leidet noch immer an dieser Wunde. Es tut 
sich mit Autorinnen und Autoren schwer, die das Dritte Reich 
und insbesondere die Judenverfolgung thematisieren. Gerade 
weil auch die Bundesregierung hier eindeutig zu wenig tut, um 
Geschichtsvergessenheit zu lindern, sind die Sendungen des 
Kulturpalasts am 10. Mai zum Thema »Bücherverbrennung« ganz 
besonders wichtig. Man muss hier ein Zeichen setzen. Ansonsten 
geht es mit den anderen Sendungen wie üblich weiter. Neben den 
»Mozartkugeln« finden sich »Vorsicht bissiger Mund!«, um auch 
der »Lavalampe« und »Psychomedia« Platz zu  machen.  Gut ist 
vor allem, dass die Inforedaktion nicht zu kurz kommt. 

Viel Spaß beim Lesen und Zuhören im Freien 
Radio für Stuttgart wünschen

die Modulierenden des FRS

Editorial 

Inhalt

	 3	 Editorial

	 4	 Thema
	 	 Nie wieder vergessen!

	 8	 Vorstands Stimme
		  ... dass nichts bleibt wie es war – 
		  Veränderungen im Freien Radio

	 9	 Programm Mai 2013

	 19	 Sendungen & Redaktionen
	 	 It Don‘t Mean A Thing...

	 20	 Programm Juni 2013

	 30	 Termine

	 30	 Impressum

	 31	 Index  033

Freies Radio im Mai|Juni 2013  3



Thema ThemaThemaThema

ten haben den Mutter- und Vatertag ins Leben gerufen – nichts aber 
wäre erhebender und nachhaltiger, als wenn die freien Völker der Welt 
den 10. Mai von jetzt ab und für immer als den Tag der Solidarität 
mit den freiheitlichen Schriftstellern feiern würden!

Während einst an diesem Tag Bücher in Flammen aufgingen, die 
einem geistfeindlichen Regime gefährlich erschienen, müsste in allen 
Ländern der Welt die breiteste Öffentlichkeit einen internationalen 
Tag des freien Buches feiern!

Bücher sind Waffen im großen Befreiungskampf von heute! Bücher 
sind Pflugscharen für morgen! Kein Volk kann wünschen, daß sein 
freier, schöpferischer Geist durch Gewalt zum Absterben gezwun-
gen wird!

Darum müsste gerade heute, an diesem 10. Mai, die Literaturfreunde 
aus den von Hitler unterdrückten Nationen, die in Amerika Zuflucht 
gefunden haben, müssten alle Gegner politischer und geistiger Tyran-
nei, müssten alle jene, denen daran liegt, daß ihre besten Literaturwerke 
nicht untergehen, die Bücher ihrer emigrierten, verfemten Schriftstel-
ler in der Ursprache kaufen und schenken!

Dies ist die Losung für heute: 10. Mai – Tag des freien Buches! – 
Tag der Solidarität mit den von Hitler verfemten Schriftstellern!

Dies ist die Losung für immer: 10. Mai – Tag des Nie-wieder-Ver-
gessens – Tag der Manifestation für die Freiheit des Geistes!

Erstveröffentlichung in »Aufbau« (New York), Heft 19, 7. Mai 1943 S.14 
Abdruck mit freundlicher Genehmigung des List-Verlags, Berlin

Vor zehn Jahren, am 10. Mai, ließ das Hitler-Regime die Bücher der 
freiheitlichen Schriftsteller in ganz Deutschland öffentlich verbren-
nen. Auf dem mittelalterlichen Scheiterhaufen lagen aber nicht nur 
die Werke mißliebiger, deutscher Autoren – die Bücher der Ameri-
kaner Jack London und Upton Sinclair, jene der Tschechen Masaryk 
und Benesch, die des großen Österreichers Sigmund Freud, die Wer-
ke der Franzosen Romain Rolland und Malraux und alle Bücher der 
Russen von Gorki bis Ehrenburg, kurzum, das gesamte wahrhaft hu-
manistische Schrifttum der Welt ging in Flammen auf!

Dieser 10. Mai – ewiges Schandmal nazistischer Barbarei! – müsste 
in Zukunft auf der ganzen gesitteten Welt in sein Gegenteil verwan-
delt werden, in einen Tag des Nie-wieder-Vergessens und in einen Tag 
der Manifestation für die Freiheit des Geistes!

Nationen und Religionsgemeinschaften feiern an bestimmten Tagen 
ihr großen Männer oder die denkwürdigen Ereignisse ihrer Geschich-
te. Für die Arbeiter der Welt bedeutet der 1. Mai Besinnung, Kampf 
und Verbundenheit mit ihren Brüdern in allen Ländern. Schöne Sit-

Nie wieder vergessen!
Oskar Maria Graf, 1943

4  Modulator 0506|13  	  Freies Radio im Mai|Juni 2013  5



Thema ThemaThema

Sendungen zum 10. Mai im Freien Radio für Stuttgart

5. Mai 2013, 15 bis 16 Uhr
Texte für die Freiheit des Geistes

Stuttgarter Autorinnen und Autoren lesen (S. 11) 

10. Mai 2013, 10 bis 23  Uhr
Thementag 80 Jahre Bücherverbrennung

Zum Gedenken an 80 Jahre Bücherverbrennung unter dem Naziregime sendet das 
Freie Radio für Stuttgart am 10. Mai 2013 ab 10 Uhr Grundsätzliches, 
Bemerkenswertes, Literarisches zu Verfolgung und Zensur von Literatur und an-
deren Künsten. Das Programm auf Seite 12 und im Internet unter: 
www.freies-radio.de/spezialthema

Das Freie Radio für Stuttgart beteiligt sich mit dem Thementag an der 
»Aktion 10. Mai«, einer Arbeitsgemeinschaft von rund 
50 zivilgesellschaftlichen Gruppen, Verbänden und 
Kultureinrichtungen, die in mehr als 100 ganz unter-
schiedlichen Veranstaltungen »für das freie Wort« eintreten 
werden und mit der Erinnerung an 1933 auch eine Brücke in die 
Gegenwart schlagen wollen. Alle Veranstaltungen unter: 
www.10ter-mai.de

Oskar Maria Graf, 1894 (Aufkirchen) – 1967 (New York)

Die Polizei wollte 1933 Oskar Maria Graf verhaften. Als sie ihn in seiner Wohnung nicht 
antraf, beschlagnahmte sie unwiederbringliche Manuskripte, mühsam zusammengetra-
genes Quellenmaterial und viele seiner Bücher. Er musste fliehen. Seine Bücher wurden 
allerdings am 10. Mai nicht verbrannt sondern landeten laut dem Berliner Börsencourier 
auf der »weißen Autorenliste« und wurden bis auf eines »empfohlen«. In seinem 1933 

veröffentlichten und viel zitierten Appell 
»Verbrennt mich!« fragt er, womit er di-
ese Schmach verdient habe, und ver-
langt, dass auch seine Bücher »der rei-
nen Flamme des Scheiterhaufens über-
antwortet werden und nicht in die blu-
tigen Hände und die verdorbenen Hirne 
der braunen Mordbanden gelangen« 
sollen. Daraufhin haben Münchner 
Studenten im Beisein der Professoren-
schaft seine Bücher in der Aula der 
Münchner Universität verbrannt. Im 
Juni 1933 wurde er ausgebürgert und 
lebte 25 Jahre lang als passloser 
Emigrant und Staatenloser. Erst 1958 
erhielt er die US-Staatsbürgerschaft. 

Thema

6  Modulator 0506|13  	  Freies Radio im Mai|Juni 2013  7



Mittwoch, 01. Mai 2013
00:00 Endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

06:00 CCG 
»CAZABE CON GUARAPO«  
CCG Radio-Magazin auf Spa-
nisch und Deutsch. Produziert 
in Stuttgart-Deutschland. Es 
will den Pop-Rock-Alternative 

Musikkultur aus Iberoamerika in Süden von Deutschland fördern 
und bis die Grenzen des World Wide Web erreichen (Mittwochs 
von 6:00 bis 8:00 Uhr in Deutschland)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 10 
Uhr haben wir spannende Per-
sönlichkeiten aus der »krea-
tiven Welt der Medien« live im 
Studio zu Gast. Ausserdem: 

News aus den Medien, spannende Veranstaltungstipps und 
Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eigene Song? Ab ins 
Radio damit: Mailt uns an: mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

Helmut Eberhard Pfitzer stellt die Stuttgarter Gruppe 
»Abradradra« vor. Im Studio Billy Buchwald, der Songwriter der 
Gruppe. Dazwischen Kabarett, Kleinkunst, Chansons

13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl
16:00 Menschen und Musik

Sendung zum 1.Mai
Wie jedes Jahr, eine Stunde Musik und Texte zum 1.Mai. 
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.com/

black-vibes-ntunes. Tune in!!!
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk

Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Klassische indische Musik
amokfisch präsentiert ein paar Leckerbissen von Klassik aus In-
dien. Ragas von Ravi Shankar, Musik von Michael Nyman, Per-
kussion von Trilok Gurtu und Einspielungen weiterer Musik-
helden auf Sitar, Sarod, Santoor und Tabla.

Donnerstag, 02. Mai 2013
00:00 Wortspiel

Wortspiel - vom Urschrei bis zum Sonett, vom Hörspiel bis zum 
Gedicht, vom Lied bis zum Kalauer, von Dada bis Duden, von 
Horror bis Haiku - alles wird querbeet in der Sendung vorge-
stellt.

01:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika

Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

16:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Ravi Shankar war ein indischer Musiker und Kompo-
nist, der das Zupfinstrument Sitar spielte.Hans Neuhoff 
hat ihn in »Die Musik in Geschichte und Gegenwart« 
als den bekanntesten zeitgenössischen indischen Mu-
siker bezeichnet. Die Diskotheker sind Hartmut & Ines  
Schröder und Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

Mit Ulrike Mauthe
21:00 Kronen Moven

Stereo In 3D presents: 
Dj Caspa / London, Britain (UK)
»Stereo In 3D« is proud to present: Dj Cas-
pa / London, Britain (UK). Underground 
House & Garage at it`s best! https://twit-

ter.com/djcaspa_ www.soundcloud.com/tundecas41, https://
www.facebook.com/StereoIn3d

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Freie Radikale Show
Musik & Kokolores

Mai 2013
99.2 Antenne |102.1 Kabel
www.freies-radio.de Livestream

Vorstands Stimme

... dass nichts bleibt wie es war – 
Veränderungen im Freien Radio

In den letzten Ausgaben hatten wir ja schon 
geschrieben, wie sich das mit der Diskrepanz 
zwischen politischem Willen und der verwal-
tungsmäßigen Umsetzung verhält. Inzwischen 
gibt es auch Gespräche mit dem Medienrat 
der LfK, der sich ehrlich bemüht, zu verste-
hen, warum das gegenseitige Befremden die 
derzeitigen Ausmaße angenommen hat. Das 
erste sachorientierte Gespräch hat immerhin 
erbracht, dass wir weiter in demselben bleiben 
sollten, um die gemeinsame Sprache nicht zu 
verlieren. Immerhin ein Zeichen, das Hoff-
nung macht. Weitere Signale aus der Politik 
lassen darauf schließen, dass die Botschaft auch 
dort vernommen wurde. Auch hier bleiben wir 
im Gespräch.

Nicht so viel Erfolg war unserer Mission 
Bürgerhaushalt beschieden. Die Förderung 
der Medienpädagogik fand stadtweit nur 204 
Befürwortende. Da ist noch erheblich Luft nach 
oben. Selbst bezogen auf unsere Mitgliedschaft 
könnten wir noch Potential entdecken, das der 
Erschließung harrt. Der Einsatz für den Verein 
ist wohl doch noch nicht so stark verankert, 
wie wir uns das wünschen würden.

Anders gewünscht hätten wir uns dagegen 
die Begegnung mit unserem Vermieter. Kalt 
erwischt hat uns nämlich Mitte März die Kün-
digung unserer Gewerberäume. Nachdem wir 
gerade mit Hilfe der Notfallmittel des Landes 
viel Technik eingekauft hatten, und gerade da-

bei sind, sie sukzessive im Haus zu installieren, 
war das jetzt ein echter Schlag. Dabei ist die 
anstrengende Suche nach neuen Räumen noch 
der geringere Teil der Übung, sind wir doch von 
einem durchaus freundlichen Umfeld inzwi-
schen getragen, das uns jede Menge durchaus 
günstige und geeignete Räume anbietet. 

Viel stärker beschäftigt uns der Kraftakt, die 
neuen Räume dann radiogerecht einzurichten. 
Neue Anforderungen an die Technik in jeder 
Hinsicht. Trotz allem Ärger und  der Mehr-
arbeit besteht jedoch auch die Chance, uns zu 
verbessern und vielleicht auch ein bisschen zu 
vergrößern. Ausgeweitet haben wir dank der 
Aufstockung der Förderung jedenfalls unser 
Stellen, so dass Büro, Technik und Verwaltung 
mehr bezahlte Zeit in unserem Radio haben. 
Mehr geht immer, das wissen wir. Trotzdem 
schauen wir jetzt erst mal, wie sich alles neu 
einrichtet. Es bleibt spannend und wenn je-
mand noch freie Kapazität hat: Sobald die neuen 
Räume feststehen, werden wir auch Menschen 
brauchen, die uns zur Hand gehen, um die 
neuen Räume einzurichten und anschließend 
den Umzug zu organisieren. Einfach im Bü-
ro melden, wer denkt, dass sie/er einen Beitrag 
dazu leisten kann. Auch Spenden sind hoch-
willkommen, werden wir doch sicherlich jeden 
Cent mehrfach umdrehen müssen, um die Um-
zugsherausforderung zu stemmen.

Der Vorstand des Fördervereins

8  Modulator 0506|13  	  Freies Radio im Mai|Juni 2013  9



kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Büchersendung im Kulturpalast
Texte für die Freiheit des Geistes
Zum Gedenktag 80 Jahre Bücherverbren-
nung am 10. Mai 1933 lesen Stuttgarter 
Autorinnen und Autoren Texte gegen das 
Vergessen und für die Freiheit der Literatur 
(Kooperation mit dem Stuttgarter Schrift-

stellerhaus), Teil 1 mit Anke Laufer („Skorpione, indigoblau“), 
Rainer Wochele (Ausschnitt aus „Kopfhörer“) und Michael See-
hoff (Ausschnitt aus „Barrikaden am Wedding“ von Klaus Neu-
krantz). Teil 2 am 10. Mai im Rahmen des Thementages (S.12)

16:00 Radio Neckar
supreme

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäubend_
stumpf, feurig_gleitend.  befrei-
end_gemein, anregend_verdor-
ben, spröde_funkelnd.  belebend_
fremd,  einnehmend_rein, dicht_
perlend.

Montag, 06. Mai 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Musikontext
Musik über Maschinen des Industriezeitalters
Frank Rebitschek geht in seiner neuen Sendung „Musikontext“ 
auf die Suche nach ungewöhnlichen und interessanten Inspira-
tionen, die Grundlage musikalischer Werke wurden. Nicht selten 
bildeten auch Naturwissenschaft, Technik und Kunst einen Kon-
text für das Entstehen von Kompositionen.  In der ersten Sen-
dung erklingt Musik über Maschinen des Industriezeitalters.

11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

An der Harp: Steve Baker
Eine Blueslegende wird 60 Jahre alt. Steve Baker. Ob als Side-
man oder als Solokünstler. Einer der ganz Großen des Blues. 
Deshalb nachträglich zum 60.Geburtstag, eine Stunde Gratula-
tion.  Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Fela Kuti
Die Erste von mehreren Sendungen über diesen einzigartigen 
afrikanischen Musiker Am Mikrofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Endlosdisk
20:00 Du läufst niemals alleine

Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 07. Mai 2013
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Antideutsche Wertarbeit (2002)
Begriff des Subjekts. Marx, Freud, Adorno und der Wert des 
Ich (U. Krug)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM

Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

Freitag, 03. Mai 2013
00:00 Freie Radikale Show
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Abgewirtschaftet
Studiogast zwischen 9-10 Uhr ist Thomas Wiczoreck. Wir re-
den über die aktuelle politische Lage und insbesondere über 
sein neues Buch »Abgewirtschaftet«. Wach- und Krachmacher 
an diesem Morgen Wolfgang Schramm. Musik? Bigbands aus 
der Region.

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Ein Konzert und eine versprochene Suite
In einer meiner letzten Sendungern hatte ich versprochen, daß 
ich die Suite »Last Afternoon« von Ralf Illenberger&Peter Autsch-
bach euch zu Gehör bringe, ausserdem ein Überaschungskon-
zert. Süden von Pippo Pollina & Martin Kälberer und Werner 
Schmidtbauer Am Mikrofon Wolfgang Schramm

16:00 Radio Harakiri
steffen: das grosse fressen
frühlingshaft-musikalische ausflüge in die welt der kulinarik

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides – Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der Name 
schon sagt eine Sendung 
in der sich alles um die 
schwarzen Platten dreht. 
Doduco und Flo präsen-

tieren eine Bunte Mischung besten Underground. House über 
HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 04. Mai 2013
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches KulturRoulette

Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Depressionen
Doktor Wilfried Pfaff vom Sozialmagazin 
im Freien Radio für Stuttgart hat dreimal 
gelebt: zuerst als Facharzt, dann kam ei-
ne schwere Depression und danach war 
er wieder gesund und wurde zum Psy-
chotherapeuten. Der Druide Wilfried 
bringt die Musik mit und berichtet amok-
fisch aus seinem Leben.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red
Code Red FM
Check www.coderedfm.de for more In-
formation.

Sonntag, 05. Mai 2013
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-

10  Modulator 0506|13	 Freies Radio im Mai|Juni 2013  11



11:00 Thementag 80 Jahre Bücherverbrennung
Eine Manifestation für die Freiheit des Geistes
Stuttgarter Autorinnen und Autoren lesen Texte gegen das Ver-
gessen und für die Freiheit der Literatur (Kooperation mit dem 
Stuttgarter Schriftstellerhaus), Teil 2 mit Texten von Walter Ben-
jamin, Ernst Bloch, Paul Celan, Irene Ferchl, Bruno Frank, Os-
kar Maria Graf, Friedrich Hölderlin, Erich Kästner, Mascha Ka-
leko, Irmgard Keun, Oskar Loerke, Widmar Puhl, Iris Caren von 
Württemberg u.a.

13:00 Thementag 80 Jahre Bücherverbrennung
Gelächter von draussen
Das München der Jahrhundertwende, vom 19. ins 20. Jahr-
hundert bildet den Hintergrund der Erzählungen des Oskar Ma-
ria Graf,ebenso die des jüdischen Schriftstellers Lion Feucht-
wanger. Musik Konstantin Wecker. Am Mikrofon Wolfgang 
Schramm

14:00 Thementag 80 Jahre Bücherverbrennung
Nicht nur 1933
Mit Egmont Müller

15:00 Thementag 80 Jahre Bücherverbrennung
Missverständnisse und ihre Folgen – 
Thomas und Heinrich Mann
Mit Alexander Walther

16:00 Thementag 80 Jahre Bücherverbrennung
Schriftsteller auf der Fahrt ins Ungewisse – B. Traven
Mitschnitt einer Veranstaltung in der Büchergilde Gutenberg.
Das Ehepaar Tetzlaff erzählt die wechselvolle Geschichte zwi-
schen dem geheimnisumwitterten Autor und der Büchergilde 
Gutenberg, das Trio Leselust stellt Texte von B. Traven vor.

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester

Zum Thementag
20:00 Thementag 80 Jahre Bücherverbrennung

„Dort, wo man Bücher verbrennt, verbrennt man am Ende auch
 Menschen« (Heinrich Heine)
Mit Jörg Munder

21:00 Thementag 80 Jahre Bücherverbrennung
Die Bibliothek der verbrannten Bücher
Ein Verleger im Gespräch mit Janka Kluge

22:00 LOVEiT
Zum Thementag

Informationen zum Thementag und der Aktion 10ter Mai:
www.freies-radio.de, www.10ter-mai.de
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 11. Mai 2013
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 BORNOMALA

16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Der Demokratische Sozialismus ist der Antistalinismus 
der dummen Kerls.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

VilniusJazz 2012 zweiter Teil der Replik
Das internationale Jazzfestival in Vilnius blickte im Oktober zu-
rück auf ein Vierteljahrhundert großer Musik und umwälzender 
Veränderungen. Dierk Ott traf Besucher, Musiker und Organisa-
toren und sammelte Eindrücke und Geschichten vor und hinter 
den Kulissen des russischen Drama

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red
Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 12. Mai 2013
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Jeden zweiten und vierten Sonn-
tag im Monat ab 14 Uhr schenkt 
euch das FRS mit dem Kaktusfunk 
zwei glückliche Stunden mit einer 

Radiosendung, die so bunt ist wie das Programm und die Men-
schen des DemoZ: Lustig, informativ, trashig, politisch, lyrisch, 
musikalisch top, vielfältig und kreativ.

16:00 Radio Neckar
Ultra-Dance

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Wir wollen zeigen das wir keine schwarzen Schafe sind, auch 
wenn sich der eine oder andere anfangs in der Familie so fühlt. 
Nein wir sind die Regenbogenschafe. Etwas besonderes, ein-
zigartig, schräg aber doch ein Teil der Gesellschaft, oder sollte 
ich Herde sagen?

22:00 SubSequence
Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen  Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen! Da erhebt sich sogar eu-
re rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte  krei-
sen.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Im Maien, im Maien hört man die 
Hähne kreien!
Der Mai ist gekommen, die Bäume 
schlagen aus... Aber auch von den 
Kabarettisten des FRS gibt es ei-
nen satirischen Rundumschlag. Ei-
gene Texte von Hans-Peter Zein, In-

grid Kipper und Alexander Walter. Dieses Bild ist Realsatire, aus 
»Zukunft jetzt«.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die Elektronische Late Night Show, präsentiert von Philip Maut-
ner, Benjamin Brockhagen und Thorsten Weh. Jeden 1., 4. & 5. 
Dienstag von 22–0 Uhr. Eine zweistündige Oase der Einfachheit 
im alltäglichen Trubel der Komplexität. Mit fantastischen Studio-
Gästen und sensationeller Elektronik-Musik.

Mittwoch, 08. Mai 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

Donnerstag, 09. Mai 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 FrauenWelten
„FrauenWelten – Migrantinnen im Radio“ ist ein neues Sende-
format im FRS. Wir möchten den Frauenanteil und die Frauen-
beteiligung von migrantischen Frauen im Freien Radio für Stutt-
gart wesentlich erhöhen und neue Ideen und Darstellungsarten 
ins Radioprogramm holen.

21:00 Kronen Moven
DUBHAUSkrone
Aufm Wech von 9 nach 10 / der pezzo wird die Regler drehn/ Ta-
schenlampe! Telefon! / Orlando freaktthe Microphoone!

22:00 Dark Waves
Düster und witzig, 80er und Industrial, 
kritisch und euphorisch, Punk und Avant-
garde, nachdenklich und unterhaltend, 
Metal und Heavenly Voices. Immer an-
ders, ehrlich und direkt. Musik für dieje-
nigen, denen MTV, VIVA und »norma-
les« Radio Pickel auf die Stirn treiben.

Freitag, 10. Mai 2013

tHeMentag iM Freien radio  

80 Jahre bücherverbrennung

Ab 10 Uhr 
Sondersendungen

10. Mai – Tag des Nie-wieder-Vergessens
 »Dieser 10. Mai – ewiges Schandmal nazistischer 
Barbarei! – müßte in Zukunft auf der ganzen 
gesitteten Welt in sein Gegenteil verwandelt 
werden, in einen Tag des Nie-wieder-Vergessens 
und in einen Tag der Manifestation für die Freiheit 
des Geistes!«  Oskar Maria Graf: Nie wieder vergessen!, 1943 

00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag morgens zu-
sammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

10:00 Thementag 80 Jahre Bücherverbrennung 
 Der 10. Mai 1933
Heute vor 80 Jahren brannten die Bücher. Eine Sendung zu den 
Hintergründen mit Janka Kluge

12  Modulator 0506|13	 Freies Radio im Mai|Juni 2013  13



19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Plankenstein

Der Wunsch nach Unisono, Katharsis, nächtlichem Tageslicht 
aus den Eingeweiden meines Traktor Controllers. Sync, sync, 
syyyyyync buttons! Das ist akutes »Kammerflimmern«, gebraut 
aus »Liebe und Bier«.......House und Techno .....make room for 
sonny planke....forward ever, backward never!!!!!

Freitag, 17. Mai 2013
00:00 Plankenstein
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Discover the cover

Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.
11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres, auch eine kleine Jazzecke wird es geben. Musikalische 
Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene Kon-
zerte haben ebenso einen Platz in der Sendung von Günther 
Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Arne Braun & Yvy Pop: alles neu macht der Wonnemonat
New Releases, die unser Herz erfreuen, neue Platten von !!!, 
Vampire Weekend, Dear Reader, Phoenix und und und...

18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 18. Mai 2013
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Gitarreros - Folge 18
Es gibt noch so viele bekannte und weniger bekannte Gitarren-
helden der unterschiedlichsten Couleur, die es musikalisch „zu 
entdecken“ gilt. In der achtzehnten Folge der Reihe werden von 
Günther Bajtl wieder Einige davon vorgestellt.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 19. Mai 2013
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
15:00 Kulturpalast
16:00 Radio Neckar

supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk
An diesen Sonntagen sendet der schwulFUNK in unterschied-
lich zusammengewürfelten Kombinationen.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 20. Mai 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Labelporträt: Stormy Monday Records
an der Bluestheke Günther Bajtl

17:00 Kulturpalast
Lasst uns auf die Berge ziehen
In der eigentlich besser zu Christi Himmelfahrt passenden Sen-
dung besteigen wir einen Berg, und Thomas Michael erzählt da-
bei, welch köstliche klassisch-musikalische Salatplatte mit in-
ternationalen Zutaten uns auf der Berghütte erwartet

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Endlosdisk
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Ga-
rage...

Montag, 13. Mai 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

an der Bluestheke Günther Bajtl
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 It don‘t mean a thing!

Swing Recycling - Back to the 
Roots!
Oft haben Swing Songs Ihren Ur-
sprung ganz woanders und es gibt 
auch ganz unterschiedliche Interpre-
tationen ein und desselben Songs. 
Wir stellen Euch bekannte und unbe-
kannte, eineiige und zweieiige Zwil-
lingspaare der Swinggattungen vor.

Dienstag, 14. Mai 2013
00:00 It don‘t mean a thing!
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Antideutsche Wertarbeit (2002)
»Logik des Antisemitismus«: Die ökonomische/soziologische Re-
duktion des Wertbegriffs und ihre Folgen (J. Bruhn)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Bär on air

Kunst und Innovation, 
Musik und Exper i -
mente,  Gäste und 
Überraschungen.

20:00 JugendStil
JugendStil - die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 15. Mai 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
14:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex zu Gast im Pool
Die üblichen Neuerscheinungen und Klassiker aus Rock, Metal, 
Punk, Indie, Elektro und Alternative  und Ausblicke auf Festivals 
und Konzerte in nah und Fern. Wie immer ganz egoistisch, sub-
jektiv und weitgefächert. Heute sogar zwei Stunden im Pool! 
Mehr Infos zur Sendung auf www.music-junkies.de

16:00 youNGradio
youNGradio ist eine Produktion des Seminarkurses unserer 
Schule, einem Kurs in der Oberstufe, der besonders viel Eigen-
ständigkeit voraussetzt. Am Ende dieses Jahres kann man die 
Note als mündliches Abitur anrechnen. Unsere Sendung baut 
auf Beiträgen unserer MitschülerInnen auf.

17:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Menschen und Musik

Das Jazz und Folkmagazin
Two for one World. An diesem Abend, eine musikalische Rei-
se durch die Welt und über alle  Kontinente. Am Mikrofon Wolf-
gang Schramm

Donnerstag, 16. Mai 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

14  Modulator 0506|13	 Freies Radio im Mai|Juni 2013  15



20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Die üblichen Neuerscheinungen und Klassiker aus Rock, Me-
tal, Punk, Indie, Elektro und Alternative  und Ausblicke auf 
Festivals und Konzerte in nah und Fern. Wie immer ganz 
egoistisch, subjektiv und weitgefächert. Mehr Infos auf: 
www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 25. Mai 2013
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Das Jenseits, die Ewigkeit, die Unendlichkeit: Es gibt da noch 
einiges zu privatisieren.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Bud Powell
amokfisch präsentiert den kompletten afroamerikanischen Kla-
vierspieler Bud Powell auf dem Schallplattenverlag Verve. Zu 
Gehör kommen Aufnahmen, die der Tastenderwisch mit einer 
kranken Seele zwischen 1949 und 1956 aufgenommen hatte.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
double:syncro/thetaphi und Dictate 2013 Fette Bässe und sch-
male Sprüche... www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 26. Mai 2013
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk
16:00 Radio Neckar

Ultra-Rock
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk

22:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

Montag, 27. Mai 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

HERMANN SCHEISST AUF‘S LEBEN.....
...er fracht sich was 
soll mir das Leben 
schon geben...Her-
mann kricht leucht-
ende Eia...er sacht 
scheiße auch das 
noch au weia...im 
Januar hatte der CD-
Player das wegzen-
siert - ABA DIES-

MAAH!! Plus mehr Punk plus die heißen Teile plus die tolle in-
dische Phase einer gewissen Dame aus der Hauptstadt der 
DDR.

16:00 Stormy Monday Blues
Einfach So.............
Der italienischstämmige Schwabe Calo Rapallo. Blues im 
Blut,schnelle Finger auf der Gitarre. Aussem Remstal und mit 
vielen großen Bluesmusikern schon auf der Bühne.  Am Mikro-
fon Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Fela Kuti 2.Teil

Fortsetzung der Sendung vom 6.Mai Am Mikrofon Wolfgang 
Schramm

18:00 Inforedaktion
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Netlabels
Die neue Art der Veröffentlichung. Genutzt von Newcomern und 
alten Hasen, werden auf Netlabels teilweise sehr interessante 
Stücke veröffentlicht. Diesen soll diese Sendung gewidmet sein. 
Natürlich aus Noise, Industrial und Experimentell.

Dienstag, 28. Mai 2013
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk

Dienstag, 21. Mai 2013
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Antideutsche Wertarbeit (2002)
Begriff des Faschismus: Marx und die negative Aufhebung des 
Kapitals (C. Nachtmann)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Jugendhaus-Radio

Vegetarier vs. 
Fleischesser
Heute machen wir im 
Jugendhaus-Radio einen 
Wettkampf um die bes-

sere Ernährungsweise: Vegetarier vs. Fleischesser! Welche Sei-
te wird wohl die besseren Argumente auf Lager haben? Schaltet 
ein uns seid gespannt! www.dasmitte.de/radio

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
GegenStandpunkt – Kein Kommentar

19:00 Multicolor
20:00 Endlosdisk
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

* *DIE * * L*E*D * * Z*E*P*P*E*L*I*N * * KULT NACHT * *
Dreimal Kashmir - Zweimal Rock 
And Roll - Black Dog - When The 
Leevee Breaks - Whole Lotta 
Love - Communication Break-
down - Stairway To Heaven - The 
Battle Of Evermore - das darf al-
les nicht fehlen...London Philhar-

monic Orchestra auch nicht...Infos auch nicht...LED ZEP Fans & 
Newcomers – Eure Nacht!

Mittwoch, 22. Mai 2013
00:00 Nächte am Pool
02:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

Spezialsendung der Redaktion Zig-Zag de Romania.
17:00 Humanismus & Aufklärung

Interview mit GBS-Vor-
standssprecher Dr. Michael 
Schmidt-Salomon
Heute haben wir das Ver-
gnügen, den Vorstands-
sprecher der Giordano-

Bruno-Stiftung, Michael Schmidt-Salomon zu Wort kommen zu 

lassen. Wir werden ihm Fragen stellen, die für Konfessionsfreie 
und liberal Gläubige gleichermaßen von Interesse sind. Wie ge-
wohnt, dürfen wir prägnante Antworten erwarten.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Lavalampe Krautrock
Mit der geistigen Abnabelung von der BRD der Eltern ging die 
Ablehnung der bestehenden kulturellen Werte einher. Beseelt 
von dem Gedanken, über Neugier und Offenheit den Weg zu ei-
ner eigenen Identität zu finden, machten sich Musiker auf die 
Suche nach einem eigenen Sound. Kesten-Schröder-Produkti-
on.

Donnerstag, 23. Mai 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
Gasthof Krone
Heute zu Gast: Hans«patent«Pelzig with some adequat serious 
Oldskool HipHop Vibraations!

22:00 Dark Waves

Freitag, 24. Mai 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Bugwelle

Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter.
16:00 Radio Harakiri

Arnulf wird‘s schon richten...
... und wir sind gespannt!

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

16  Modulator 0506|13	 Freies Radio im Mai|Juni 2013  17



Sendungen & Redaktionen09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
Antideutsche Wertarbeit (2002)
Deutschland und das Kapital. Kann es einen Materialismus ge-
ben, der nicht antideutsch ist? (U. Enderwitz  und G. Scheit)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, alles 
um Brasilien herum!

18:00 Inforedaktion: RegeneRadio
Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro@gmx.de

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Wider-
stands. Es geht um mehr als einen 
Bahnhof. Unser Morgenrot kommt 
nicht nach einer durchgeschlafenen 
Nacht. Infos aus der politischen, sozi-
alen und kulturellen Bewegung gegen 
Stuttgart 21. 
Kontakt: parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 29. Mai 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
18:00 Inforedaktion: Roter Mittwoch
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 musica nova

Jazz und Rock trifft auf Klassik
Markus Stockhausen hatte für das Metropole Orkest einige 
großorchestrale Werke geschrieben und der klassisch ausge-

bildete Pianist Kai Schumacher transkribierte einige Rocksongs 
seiner Jugend für „klassisches“ Piano. Beispiele davon erklingen 
in der Sendung von Günther Bajtl.

Donnerstag, 30. Mai 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Stotterfunk

Die Radiosendung der Selbsthilfegruppe stotternder Menschen 
in Stuttgart. Wir informieren rund um das Thema Stottern und 
andere allgemeine Themen mit aktuellen Berichten, Interviews, 
Talkgästen und Musik von Pop bis Punk.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Endlosdisk

Freitag, 31. Mai 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Yvy Pop und Arne Braun: Eintagsfliegen – oder One Hit Wonder
Wie kann es sein, ein Song stürmt die Charts, und das war`s, 
von der Band hat man nie wieder was gehört, ein Phänomen in 
der Popmusik!

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Scotland the Brave
Heute Abend wird die Sendung Schotland gewidmet.  Für die 
Stunde werden nur schottische Bands und Musiker aufgelegt.  
Am Mikro Mark Lawrence.

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

  It Don‘t Mean A Thing

It Don't Mean A Thing..
... if it ain't got that swing! Das ist nicht nur der Titel unserer Sendung und unserer Re-
daktion, sondern auch der Name eines Swing-Klassikers aus den 30er Jahren und auch 
unser Motto: Wir spielen 100% tanzbaren Jazz, ausschließlich mitreißenden Swing der 
20er/30er/40er Jahre (und sei es auch manchmal nur im »Stil von«), nur stürmischen 
Jump Blues und ohne Ausnahme ungezügel-
ten Rhythm & Blues der Euch alle vom Sofa 
holt!
 
Jede Sendung beginnt mit einer neuen Versi-
on des Titelsongs, dann erwarten Euch fette Big Band Sounds von Duke Ellington und 
Artie Shaw, schneller Scatbeschuss von Louis Armstrong und Cab Calloway, minuten-
lange Marimbasoli von Lionel Hampton, das Saxophongebläse von Coleman Hawkins, 
und die herrlichen Stimmen von Ella Fitzgerald und Billie Holiday. Aber auch unbe-
kannte und ungewöhnliche Titel und Interpreten aus den unergründlichen Tiefen der 
Jazz- und Swingarchiv - teilweise so unbekannt, dass nicht mal wir die Stücke kennen, 
bis wir sie spielen!

 
Natürlich wird auch moderiert und tief- und hintergründig in-
formiert. Es wird spontan, instinktiv, impulsiv, und manchmal 
auch völlig ahnungslos diskutiert, viel gelacht, spekuliert und 
debattiert - das macht die Radio-Sendung zur live-Sendung, 
erfrischend und lebendig. Bei uns ist Radio ganz traditionell 
kein Selbstzweck, sondern echte Interaktion - auch unter Ver-
wendung modernster elektronischer Medien: Hörer können 
live anrufen und per Email oder Facebook zum Thema bei-
tragen - mit der Garantie eines unzensierten und oft vielfach 
kommentierten Beitrags.

Jeden Monat gibt es ein neues, interessantes Motto, dem wir mehr oder weniger deut-
lich folgen. Beispiele sind interessante Songtexte, Scat-Gesang, Frauen im Swing, Swing 
im Dritten Reich usw. Natürlich gibt es auch jahreszeitlich passende Themen-Sendung, 
zu allen möglichen Anlässen wie Weihnachten, Frühling, Halloween usw.
 
Als Gastgeber erwarten Euch »DJ Howlin´ Herbst« als Host mit dem Ehrenvorsitz am 
Mischpult, »DJ Little Kenny« am Plattenteller und »DJ Elwis« mit seinen verrückten 
Geschenken. Wir drei bewegen uns langjährig aktiv in der Stuttgarter Swingtanzsze-
ne, was der Garant für unser swingendes Erfolgsrezept ist.
Feed´back!

Hört rein, swingt mit, flippt aus und macht mit! Jeden zweiten Montag im Monat von 
23:00 bis 01:00. Keine wirklich populäre Sendezeit, aber: It doń t mean a thing...

18  Modulator 0506|13	 Freies Radio im Mai|Juni 2013  19



Samstag, 01. Juni 2013

00:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der Name schon sagt eine Sendung in der sich 
alles um die schwarzen Platten dreht. Doduco und Flo präsentie-
ren eine Bunte Mischung besten Underground. House über Hip-
Hop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! High-
lights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

01:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Verfolgte Minderheiten
Doktor Kamal Sido ist Referent für den 
Nahen Osten bei der Gesellschaft für be-
drohte Völker in Göttingen. Er ist Kurde 
und stammt aus Syrien. In Moskau hat 
er in Geschichte seine Dissertation ver-
faßt. Später dann wurde er in Deutsch-
land als Asylant anerkannt. Eine Sendung 
von amokfisch.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red
Code Red FM
Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 02. Juni 2013
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Büchersendung im Kulturpalast
Strohhalm, Stürzbalken
Im Gespräch mit Irene Ferchl stellt Walle Sayer seinen neuen 
Gedichtband »Strohhalm, Stürzbalken« vor (Mitschnitt einer Ver-
anstaltung in der Stadtbücherei vom 16. April)

16:00 Radio Neckar
supreme

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*

erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.

Juni 2013
99.2 Antenne |102.1 Kabel
www.freies-radio.de Livestream

Montag, 03. Juni 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Musikontext
Frank Rebitschek geht in seiner neuen Sendung „Musikontext“ 
auf die Suche nach ungewöhnlichen und interessanten Inspira-
tionen, die Grundlage musikalischer Werke wurden. Nicht sel-
ten bildeten auch Naturwissenschaft, Technik und Kunst einen 
Kontext für das Entstehen von Kompositionen.

11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Reigschmeckter
Die neue CD von der schwäbischen Rockband Wendrsonn. CD 
Präsentation ist am Samstag 8.6 2013 in Backnang. Schon heu-
te wird die Premiere im Freien Radio sein.  Im Studio sind Mar-
kus Stricker ,Biggi Bender und mal schauen wer noch alles von 
der Band mitkommt. Am Mikrofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Endlosdisk
20:00 Du läufst niemals alleine

Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 04. Juni 2013
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Antideutsche Wertarbeit (2002)
Begriff der Kritik (1). Karl Marx und die gesellschaftliche Reflexi-
on der Hegelschen Systemphilosophie (I. Harnischmacher)

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Kaum zu glauben
Wer nicht dran glaubt muss dran 
glauben. Kabarett und Beckengym-
nastik (siehe Bild). Die Kabaret-
tisten der Lästerwelle in Höchst-
form.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die Elektronische Late Night Show, präsentiert von Philip Maut-
ner, Benjamin Brockhagen und Thorsten Weh. Jeden 1., 4. & 5. 
Dienstag von 22–0 Uhr. Eine zweistündige Oase der Einfachheit 
im alltäglichen Trubel der Komplexität. Mit fantastischen Studio-
Gästen und sensationeller Elektronik-Musik.

Mittwoch, 05. Juni 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

»CAZABE CON GUARAPO«  CCG Ra-
dio -Magazin auf Spanisch und 
Deutsch. Produziert in Stuttgart-
Deutschland. Es will den Pop-Rock-Al-

ternative Musikkultur aus Iberoamerika in Süden von Deutsch-
land fördern und bis die Grenzen des World Wide Web erreichen 
(Mittwochs von 6:00 bis 8:00 Uhr in Deutschland)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 10 Uhr 
haben wir spannende Persönlich-
keiten aus der »kreativen Welt 
der Medien« live im Studio zu 
Gast. Außerdem: News aus den 

20  Modulator 0506|13	 Freies Radio im Mai|Juni 2013  21



Medien, spannende Veranstaltungstipps und Musik von Newco-
merbands. Eigene Band? Eigene Song? Ab ins Radio damit: 
Mailt uns an mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

Der Knepfleswäscher und Vorsitzende des mund-art.ev Dr. Wolf-
gang Wulz im Interview mit Helmut Eberhard Pfitzer, dazwischen 
Lieder, Kabarett und Kleinkunst

13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl
16:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, SUZZLIC STEREO 
und Benzco jede Woche das beste in Sachen Reggae und Dan-
cehall. Mehr Infos,  Downloads und Programmhinweise gibt es 
unter: www.blackvibesntunes.com, www.myspace.com/black-
vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Genaueres dann zeitbezogen über die Homepage. Eine Sendung 
von Günther Bajtl.

Donnerstag, 06. Juni 2013
00:00 Wortspiel

Patti Smith
Die am 30.12.1946 in Chicago geborene Musikerin, Fotografin 
und Malerin Patti Smith gilt als die „Godmother Of Punk“. Der 
Doku-Spielfilm „Dream Of Life“  über Patti Smiths Leben wurde 
2008 auf der Berlinale 2008 uraufgeführt. In der heutigen Sen-
dung von Günther Bajtl gibt es den Film für die Ohren.

01:00 Endlosdisk
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und Hilfeangebote. Außerdem inte-
ressante Interviews und viel Musik! Das Thema der heutigen 
Sendung wird rechtzeitig auf der Homepage des FRS gegeben. 
(psychomedia@gmx.de)

15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Die Synästhesie bezeichnet hauptsächlich die Kopplung 
zweier oder mehrerer physisch getrennter Bereiche der 
Wahrnehmung. Synästhetiker können beispielswei-
se Geräusche nicht nur hören, sondern auch Formen 
und Farben dazu sehen. Die Diskotheker sind Hartmut &  
Ines Schröder und Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven

»Stereo In 3D«
Dj Yen-Cee presents Stereo In 3D Un-
derground Music for Stuttgart. Every 1st 
thursday / month.

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Freie Radikale Show
Musik & Kokolores

Freitag, 07. Juni 2013
00:00 Freie Radikale Show
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Schlagzeug und Perkussion: Hans Fickelscher
Unauffällig, aber sehr hörbar und effizient: Hans Fickelscher. Ein 
Schlagzeuger und Perkussionist der Ausnahmeklasse. Wach- 
und Krachmacher heute morgen: Wolfgang Schramm.

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres, auch eine kleine Jazzecke wird es geben. Musikalische 
Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene Kon-
zerte haben ebenso einen Platz in der Sendung von Günther 
Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
jürgen: some radio harakiri classics
- die kunst der wiederholung oder 
indie-radio auf endlosschleife.

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides – Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 08. Juni 2013
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 BORNOMALA
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

i‘m having the best day of my life and i owe it all to not going 
to church!

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Gitarreros - Folge 19
Es gibt noch so viele bekannte und weniger bekannte Gitarren-
helden der unterschiedlichsten Couleur, die es musikalisch „zu 
entdecken“ gilt. In der neunzehnten Folge der Reihe werden von 
Günther Bajtl wieder Einige davon vorgestellt.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red
Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 09. Juni 2013
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Jeden zweiten und vierten Sonn-
tag im Monat ab 14 Uhr schenkt 
euch das FRS mit dem Kaktus-
funk zwei glückliche Stunden mit 
einer Radiosendung, die so bunt 

ist wie das Programm und die Menschen des DemoZ: Lustig, in-
formativ, trashig, politisch, lyrisch, musikalisch top, vielfältig und 
kreativ.

16:00 Radio Neckar
Ultra-Dance

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Wir wollen zeigen das wir keine schwarzen Schafe sind, auch 
wenn sich der eine oder andere anfangs in der Familie so fühlt. 
Nein wir sind die Regenbogenschafe. Etwas besonderes, ein-
zigartig, schräg aber doch ein Teil der Gesellschaft, oder sollte 
ich Herde sagen?

22:00 SubSequence
Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen  Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen!  Da erhebt sich sogar eu-
re rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte  krei-
sen.

Montag, 10. Juni 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

10:00 Endlosdisk

Über 300

Fahrzeuge.

Auch in 

Ihrer Nähe. 

0711 94 54 36 36 · www.stadtmobil-stuttgart.de

22  Modulator 0506|13	 Freies Radio im Mai|Juni 2013  23



16:00 Stormy Monday Blues
an der Bluestheke Günther Bajtl

17:00 Sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 It don‘t mean a thing!

Who‘s the Scat Man?
Wir erklären den Scat-Gesang, ma-
chen uns auf die Suche nach den Wur-
zeln dieser musikalischen Ausdrucks-
form und präsentieren die schönsten 
Swing Songs, in denen Scat-Passagen 
enthalten sind. Cab Calloway wird da-
bei sicher nicht fehlen.

Dienstag, 11. Juni 2013
00:00 It don‘t mean a thing!
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Antideutsche Wertarbeit (2002)
Begriff der Kritik (2). Horkheimer, Adorno und die gesellschaft-
liche Reflexion der Marxschen Ökonomiekritik (H.-G. Backhaus)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Bär on air

Kunst und Inno-
vation, Musik 
u n d  E x p e r i -
mente, Gäste 
u n d  Ü b e r r a -
schungen.

20:00 JugendStil
JugendStil - die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 12. Juni 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Donnerstag, 13. Juni 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 FrauenWelten
„FrauenWelten – Migrantinnen im Radio“ ist ein neues Sende-
format im FRS. Wir möchten den Frauenanteil und die Frauen-
beteiligung von migrantischen Frauen im Freien Radio für Stutt-
gart wesentlich erhöhen und neue Ideen und Darstellungsarten 
ins Radioprogramm holen.

21:00 Kronen Moven
Dubhaus Krone
Auf dem weg von 9 nach10 / der pezzl wir die Regler drehn / Ta-
schenlampe! Telefon! / Orlando freaktdas Mikrofon!!!!

22:00 Dark Waves
Düster und witzig, 80er und Industrial, 
kritisch und euphorisch, Punk und Avant-
garde, nachdenklich und unterhaltend, 
Metal und Heavenly Voices. Immer an-
ders, ehrlich und direkt. Musik für dieje-
nigen, denen MTV, VIVA und »norma-
les« Radio Pickel auf die Stirn treiben.

Freitag, 14. Juni 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag morgens zu-
sammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Yvy Pop und Arne Braun: Kein Monat ohne Neuerscheinungen
Mittlerweile unverzichtbares Standardprogramm für Freunde 
des Freien Radios...

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Die üblichen Neuerscheinungen und Klassiker aus Rock, Me-
tal, Punk, Indie, Elektro und Alternative  und Ausblicke auf 
Festivals und Konzerte in nah und Fern. Wie immer ganz 
egoistisch, subjektiv und weitgefächert. Mehr Infos auf: 
www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 15. Juni 2013
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Freelectric Jazz
Zwischen elektrischem FreeJazz und experimentellem JazzRock 
liegende Musik wie sie einst von z.B. Paul Bley oder Sonny Shar-
rock und in jüngerer Zeit von Gruppen wie Supersilent dargebo-
ten wurden. Ausgesucht von Markus Riek.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

Check www.coderedfm.de 
for more Information.

Sonntag, 16. Juni 2013
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
15:00 Kulturpalast
16:00 Radio Neckar

supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk
An diesen Sonntagen sendet der schwulFUNK in unterschied-
lich zusammengewürfelten Kombinationen.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 17. Juni 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus  meiner Kiste 
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Musik hinter der Mauer
Der 17.Juni war mal ein Feiertag in der alten BRD. Heute ist 
es nur noch ein Gedenktag. Karl Marx sei Dank. Abgedankt hat 
nicht der Sozialismus, sondern der real existierende Stalinismus. 
Musik von Rockbands der ehemaligen DDR. Am Mikrofon Wolf-
gang Schramm

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Endlosdisk
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

M i t  J e n s O m a t i c .  H o n k i n 
Rhythm‘n‘Blues, primitive Rockabilly, 
sleazy Soul, groovy Garage...

Mediadaten und Buchung:
Armin Fischer 
amokfisch@web.de, 0711-9 06 50 29

24  Modulator 0506|13	 Freies Radio im Mai|Juni 2013  25



Dienstag, 18. Juni 2013
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Antideutsche Wertarbeit (2002)
Der Wert und die Ideale: (Un-)Moralische Perspektiven (M. 
Dahlmann)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Jugendhaus-Radio

Es geht um das Thema »Reisen«. Pünktlich vor Beginn der Som-
merferien beschäftigen wir uns mit allem Wissenswerten zu 
diesem Thema. Unter anderem werfen wir auf die neuen Fern-
bus-Linien. Musikalisch greifen wir das Thema auf und schauen 
nach den besten Ferien-Songs zum Entspannen.

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
GegenStandpunkt – Kein Kommentar

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

20:00 Endlosdisk
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

* * * THE * DEEPEST * PURPLE ** L*I*V*E ** NIGHT * * *
Der vielfach als DER 
BESTE DES GANZEN 
HARDROCK ÜBER-
HAUPT bezeichnete 
Live-Mitschnitt der 
DEEP PURPLE »MA-
DE IN JAPAN«, ihre 
maximale Power 
und Spielwut, geht 
hier ganz UND auch 

ganz Jon Lord‘s CONCERTO FOR GROUP AND ORCHESTRA vor 
Tausenden in der Royal Albert Hall. Zwei Top-Events - eine Ra-
dio-Nacht!

Mittwoch, 19. Juni 2013
00:00 Nächte am Pool
01:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
16:00 YouNGradio

youNGradio ist eine Produktion des Seminarkurses unserer 
Schule, einem Kurs in der Oberstufe, der besonders viel Eigen-
ständigkeit voraussetzt. Am Ende dieses Jahres kann man die 
Note als mündliches Abitur anrechnen. Unsere Sendung baut 
auf Beiträgen unserer MitschülerInnen auf.

17:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Menschen und Musik

Das Jazz und Folkmagazin
Obacht. für alle Bazis und nicht Bajuwaren............. In dieser 
Sendung Folk aus Bayern. Von wegen Stubenmusi und Land-
ler............  Am Mikrofon Wolfgang Schramm

Donnerstag, 20. Juni 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Plankenstein

Der Wunsch nach Unisono, Katharsis, nächtlichem Tageslicht 
aus den Eingeweiden meines Traktor Controllers. Sync, sync, 
syyyyyync buttons! Das ist akutes »Kammerflimmern«, gebraut 
aus »Liebe und Bier«.......House und Techno .....make room for 
sonny planke....forward ever, backward never!!!!!

Freitag, 21. Juni 2013
00:00 Plankenstein
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Discover the cover

Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.
11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

steffen: white wedding...
... mit billy idol als perfektem hochzeitsplaner

18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin

Alles rund um Medien
20:00 File Under Ska

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
My Top Ten
Heute Abend werden die Top Ten Albums von ein glücklichen 
Zuhörer vorgestellt.  Lasst euch überarschen.   Am Mikro Mark 
Lawrence.   Wer sein Top Ten zukünftig bei Suchstation für 
Musikjunkies im FRS hören möchte soll sich bei mir melden.  
marklawrence@gmx.de

22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 22. Juni 2013
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

childhood is not a »mental disorder«
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Frank Gratkowski
Saxophonist, Klarinettist und Komponist Frank Gratkowski ist 
weltweit als Solist und Ensemblespieler in den Bereichen Jazz, 
Improvisierter Musik und neuer Musik tätig. Sein Konzert bei 
den Donaueschinger Musiktagen 2009 wird in der Sendung von 
Günther Bajtl vorgestellt.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 23. Juni 2013
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk
16:00 Radio Neckar

Ultra-Rock
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk
An diesen Sonntagen sendet der schwulFUNK in unterschied-
lich zusammengewürfelten Kombinationen.

22:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

Montag, 24. Juni 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

Ein rockiger Nachmittag mit den  * * * K I N K S * * *
You Really Got Me, Dedicated Follo-
wer Of Fashion, Waterloo Sunset, De-
ath Of A Clown, Victoria, Lola, Ape-
man, Dead End Street, Autumn Al-
manac, Come Dancing, Dandy, Mr. 
Pleasant, A Well-Respected Man, 
Starstruck, Celluloid Heroes, I Need 

You, All Day And All Of The Night - auch live - noch Fragen ??
16:00 Stormy Monday Blues

an der Bluestheke Günther Bajtl
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Netlabels
Zweiter Teil des großen Überblicks über das Schaffen der Net-
labels im Bereich Noise und Industrial. Die Flut der Veröffentli-
chungen auf diesem Weg ist groß und diese Sendung soll einen 
Überblick über die Labels und ihre Veröffentlichungen geben.

Dienstag, 25. Juni 2013
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Antideutsche Wertarbeit (2002)
Abschlußveranstaltung: Begriff des Kommunismus – Notwen-
digkeiten der staaten- und klassenlosen Weltgesellschaft nach 
dem 11. September. Podiumsdiskussion mit T. Kunstreich, H. 
Pankow und J. Bruhn

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, alles 
um Brasilien herum!

26  Modulator 0506|13	 Freies Radio im Mai|Juni 2013  27



Montag, 01. Juli 2013

00:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

09:00 RadioKiKu
Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Musikontext
Frank Rebitschek geht in seiner neuen Sendung „Musikontext“ 
auf die Suche nach ungewöhnlichen und interessanten Inspira-
tionen, die Grundlage musikalischer Werke wurden. Nicht sel-
ten bildeten auch Naturwissenschaft, Technik und Kunst einen 
Kontext für das Entstehen von Kompositionen.

11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe Stuttgart mit aktuellen 
Informationen rund ums Thema politische Repression läuft je-
den ersten Montag. Die Rote Hilfe unterstützt Menschen, die 

aufgrund ihres politischen Engagements von staatlicher oder fa-
schistischer Gewalt betroffen sind.

19:00 Endlosdisk
20:00 Du läufst niemals alleine

Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 02. Juli 2013
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Vorträge, Artikel und anderes Theoriegewichse zur morgend-
lichen Senkung der Arbeitsmoral. Vorlesungen über die bürger-
liche Gesellschaft und Gehässiges zu ihrem ideologischen Über-
bau. Prädikat: sterbenslangweilig und auf jeden Fall nicht Mor-
genmagazinmäßig.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM

18:00 Inforedaktion: RegeneRadio
Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro@gmx.de

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Widerstands. 
Es geht um mehr als einen Bahnhof. Un-
ser Morgenrot kommt nicht nach einer 
durchgeschlafenen Nacht. Infos aus der 
politischen, sozialen und kulturellen Be-
wegung gegen Stuttgart 21 Kontakt: 
parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 26. Juni 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Trennung von Staat und Kirche/  
Laizismus
Moderne Demokratien fördern die 
Trennung von Staat und Kirche, al-
so Laizismus, wie wir ihn aus Fran-

kreich kennen. Andere wollen den Gottesstaat (siehe Iran). Was 
fordert unsere Verfassung, wo steht Deutschland, wo andere 
Staaten Europas? Laizismus beendet die antiquierten Privilegien 
der Kirchen.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Lavalampe Krautrock
Ende der 60er in der BRD: eine junge Generation revoltiert... 
auch musikalisch. Kosmische Klänge, anarchische Klangwän-
de, wirre Elektronik. Spannende Musik aus einer spannenden 
Zeit. An der Diskothek Axel Kesten sowie Hartmut und Ines 
Schröder.

Donnerstag, 27. Juni 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu

17:00 Rumänisches Mosaik
Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
Gasthof Krone
Kronen hoch! Energiesparlampen aus!:The electrikAirkan is ilu-
minating the hole scene!

22:00 Dark Waves

Freitag, 28. Juni 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Bugwelle

Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter.
16:00 Radio Harakiri

jürgen: walking backwards 
- radio harakiri goes 60s...

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 29. Juni 2013
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

life is too short to learn german.
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Die Gitarrenlegenden Lenny Breau und Ted Greene
Beide sind sie zu früh gestorben. Breau war der umtriebige ge-

niale Träumer. Greene der eigenbrötlerische Harmonieperfektio-
nist, der sich eher auf die Didaktik stürzte. Beide verbindet eine 
besondere Spielweise auf der Jazzgitarre: Die Erzeugung künst-
licher Obertöne und sehr individueller Sounds.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red
Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 30. Juni 2013
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Eestlane olen ja eestlaseks jään [Ein Este bin ich, und ein Es-
te bleibe ich] (1)
Vor genau einem Vierteljahrhundert gab es in Estland gewaltige 
Umwälzungen. Thomas Michael legt aus diesem Anlass seine 

Sendung vom 21. August vorletzten Jahres neu auf. In der rest-
lichen Sendezeit hören wir Musik des Sängers, Dramaturgen, 
Schauspielers und Seebären Jaan Tätte

15:00 Kulturpalast
Eestlane olen ja eestlaseks jään [Ein Este bin ich, und ein Es-
te bleibe ich] (2)
Die zweite Estlandstunde mit Thomas Michael

16:00 Radio Neckar
supreme

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Mixed
An den 5. Sonntagen sendet der schwulFUNK in unterschied-
lich zusammengewürfelten Kombinationen. Bekannte Stimmen, 
aber neu zusammengemischt. MiXXed eben.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Vorschau

28  Modulator 0506|13	 Freies Radio im Mai|Juni 2013  29



Thema

Impressum                                                                                                         

Freies Radio für Stuttgart|Rieckestr. 24|70190 Stuttgart

Büro 0711.6400442|Fax 0711.6400443|Studio 0711.6400444
Email info@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346

Modulator 
Email	 modulator@freies-radio.de

Redaktion	 Dietmar Baumann, Armin Fischer, Oliver Herrmann, 
	 Ines Schröder, Hartmut Schröder, Alexander Walther

Gestaltung 	 Oliver Herrmann

Auflage 	 2500
Druck 	 Honold Druck & Medien|Achstr. 4|89129 Langenau
	 Gedruckt auf Recyclingpapier aus 100% Altpapier

Anzeigen	 Armin Fischer, amokfisch@web.de, 0711-9 06 50 29

ViSdP	 Joachim Stein

Redaktionsschluss Modulator Juli|August 2013: 10. Juni 2013 

Creative Commons Lizenz Namensnennung-Keine kommerzielle Nutzung-Keine Bear
beitung 2.0 Deutschland, creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.0/de/.

Termine  Mai|Juni 2013 Index  Alle Sendungen

Alevitische Redaktion   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Bär on air   14, 24
Between the Cracks   10, 15, 18, 22, 24, 26
Black vibes‘n tunes   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
BORNOMALA   13, 23
Brasilian Affairs   12, 14, 16, 21, 24, 26
Brasiversum Her(t)z Show   18, 27
Büchersendung im Kulturpalast   11, 20
Bugwelle   16, 28
Bukarest-Bistro   18, 28
CCG   9, 12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28
Chillfester   10, 13, 18, 22, 25
Cocktailbar   16, 28
Code-Red   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Dark Waves   12, 16, 24, 28
Denge Welat   11, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Discover the cover   15, 26
Du läufst niemals alleine   11, 14, 15, 17, 21, 24, 25, 27, 29
Ecos de Hispanoamerica   11, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 27, 29
Elektrosmog *132meter*   11, 15, 20, 25, 29
El Ritmo Primitivo   15, 16, 25, 26
Endstation Stuttgart   17, 27
Eritreische Redaktion   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
F2F: face to face – Das Medienmagazin   15, 26
Fast, Fucked & Furious   11, 21, 29
File Under Ska   10, 15, 17, 18, 23, 25, 26, 28
FrauenWelten   12, 24
Freie Radikale Show   9, 10, 22
Funkwelle Todesstrahl   9, 22
Grüße aus dem Freizeitpark   12, 17, 24, 27
Humanismus & Aufklärung   16, 28
Hyperground   13, 17, 23, 27
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   14, 16, 18, 26, 28
amnesty international   15, 25
Anti-AKW-Radio   12, 24
Emanzipation und Frieden   16, 28
GegenStandpunkt   12, 14, 16, 21, 24, 26
Infoladen Ost   10, 18, 22
ONDA   12, 24
Özgür Radio   14, 24
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   11, 21, 29
RegeneRadio   18, 28
Roter Mittwoch   18
Spuren   13, 14, 25, 26
talking disco   9, 15, 22, 26
Tinas Donnerstag   9, 22

It don‘t mean a thing!   14, 24
Jazzfrühstück   10, 12, 15, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Jazz funkt   13, 15, 17, 23, 25, 27, 28
Jugendhaus-Radio   16, 26
JugendStil   14, 24
Kaktusfunk   13, 17, 23, 27
Kronen Moven   9, 12, 15, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Kulturpalast   11, 12, 14, 15, 17, 20, 23, 24, 25, 27, 29
Lavalampe   3, 9, 14, 16, 22, 26, 28
LOVEiT   10, 13, 15, 17, 18, 23, 25, 27, 28
Mediawelle – wir sind drauf!   9, 12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28
Menschen und Musik   9, 11, 14, 17, 21, 25, 26
minusgleichplus   12, 18, 21, 28
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   11, 14, 16, 18, 21, 
24, 26, 27, 29
Mozartkugeln   3, 10, 22
Multichill 2000   11, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29

Multicolor   15, 16, 26
MundART   3, 9, 22
musica nova   9, 18, 22
Musikontext   11, 21, 29
Nachmittage am Pool   17, 27
Nächte am Pool   16, 26
No front   11, 14, 15, 17, 21, 24, 25, 27, 29
Noisy Night   17, 27
Offroad!   11, 20
Oman Ghana Radio   10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 
24, 25, 26, 27, 28
Park Funk   18, 28
Pathos FM   16, 28
Plankenstein   15, 26
Psychomedia   3, 22
Radio Afrika   9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28
Radio Diamant   13, 23
Radio Eritrea   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 28
Radio Harakiri   10, 15, 16, 18, 22, 24, 26, 28
RadioKiKu   11, 21, 29
Radio Libera Stoccarda   10, 13, 15, 20, 24, 25, 28

Mediterraneo   14, 17, 24, 27
Radio Neckar

supreme   11, 15, 20, 25, 29
Ultra-Dance   13, 23

Rumänisches Mosaik   12, 16, 18, 24, 28
Russisches KulturRoulette   10, 20
Sakuska – der akustische Beihappen   14, 24
Satokii   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 28
Schwulfunk  15, 25, 27

Mixed   29
Queerköpfe   11, 20
Regenbogenschaf   13, 23

SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   13, 17, 23, 27, 
28
Skeptischer Augenblick   10, 20
Sozialmagazin   9, 10, 22
Sputnik   16, 28
Stormy Monday Blues   11, 14, 15, 17, 21, 24, 25, 27, 29
Stroboskop   10, 15, 20, 25, 29
SubSequence   13, 23
Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon   13, 17, 23, 27
Suchtstation für Music-Junkies   10, 14, 15, 17, 18, 23, 25, 27, 28
Thementag 80 Jahre Bücherverbrennung   7, 12, 13
UFO Hawaii   9, 15, 18, 22, 26
Vinyl45   10, 15, 18, 20, 25, 28
volxmusik   10, 20
Vorsicht bissiger Mund !   12, 21
Walia – Voice of Ethiopians   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 28
Wortspiel   9, 22
YouNGradio   14, 26
Zig-Zag de Romania   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
ZIP-FM   11, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 27, 29

April-Juli|FRS präsentiert:
	A ktion 10ter Mai

Am 10. Mai 1933 brannten die Bücher. Wir rufen auf, am 10. 
Mai überall und öffentlich die verbrannten Texte zu lesen:  
lesMal! Und hörMal: Rassismus und Intoleranz sind immer 
noch bei uns zu Hause! Zeigt Flagge. Setzt Zeichen! Mischt 
Euch ein! Theater und Film, Musik und Kunst – höchste Zeit für 
mehr Demokratie! lesMit! Wort und Tat – In Solidarität mit den 
weltweit verfolgten Kulturschaffenden – in Erinnerung an 
Vernichtung und Barbarei.
Von April bis Juli 2013 gibt es in Stuttgart Veranstaltungen, 
Lesungen und Ausstellungen zum Thema.
www.aktion10mai.de

8.-12. Mai|Radiocamp
Direkt am Bodensee campen alljährlich seit nunmehr 18 Jahren 
freie Radioaktive. Dort treffen sie sich zum Kreativ-Werden, 
zum Lernen, zum Plaudern, zum Kontakteknüpfen und zum 
Produzieren. Alles beim Radiocamp auf dem DGB-Gelände in 
Markelfingen.
www.aff-bawue.org/radiocamp13.htm

1. Juni|FRS-Workshop
	W ie geht Radio?

Du willst wissen wie man gutes Radio macht? Bei uns kannst 
Du es lernen. Wir zeigen Dir Tipps und Tricks für die Radioarbeit, 
was man darf und was nicht und was sonst noch alles wichtig 
ist.
10 bis 15 Uhr
Freies Radio für Stuttgart, Rieckestr. 24, 70190 S-Ost 
www.freies-radio.de/workshop/wie-geht-radio-0

16. Juni|FRS präsentiert: 
	 PALAIS JAZZ MATINEE 
	 mit BADZ (ModernJazz)

BADZ – A band of strings. Die vier Musiker, die sich beim 
Studium in Arnheim (Holland) kennenlernten, bewegen sich ir-

gendwo zwischen Jazz, Weltmusik, Klassik und Improvisation. 
Die Formation ist ein reines Steicher-Quartett bestehend aus 
Florian Vogel (violin), Frank Brempel (violin), Johanna Stein 
(cello) und BenTai Trawinski (contrabass). 
www.badzmusic.com
Beginn: 15 Uhr, Eintritt frei - der Hut geht rum
Wilhelmspalais, Konrad-Adenauer-Straße 2, Stuttgart
www.wilhelms-palais.de

19. Juni|FRS präsentiert: 
	 Live auf der Treppe 	
	 mit GURDAN THOMAS

Es ist wirklich schwierig, die Musik von Gurdan Thomas in eine 
musikalische Schublade zu stecken. Gurdan Thomas macht 
Spaß, Leute tanzen, wippen mit den Füßen. Andere hören ein-
fach zu und lassen sich von den ungewöhnlichen Arrangements, 
der Vielzahl an Instrumenten und den skurilen Texten überra-
schen. Die Band um den Künstler, Komponisten und Sänger 
Gurdan Thomas und hat auch immer einen Singer-Songwriter 
Touch, allein schon aufgrund der Texte, die einige zum 
Nachlesen und -hören provozieren werden.
www.gurdanthomas.com
Beginn: 20 Uhr, Eintritt frei – der Hut geht rum
Wilhelmspalais, www.wilhelms-palais.de

28.-29. Juni|FRS präsentiert:
	  #LiMAregional Stuttgart

Die Linke Medienakademie regional bietet maßgeschneiderte 
Workshops für Anfängerinnen, Fortgeschrittene und 
Expertinnen. Sie bringt ehrenamtliche und hauptamtliche 
Medien-macherinnen, klassische und neue Medien zusammen. 
Sie fördert mediales Wissen und Fertigkeiten und eine kritische 
Auseinandersetzung mit der derzeitigen Medienlandschaft, sie 
macht alternative Medienmacher_innen fit für die Praxis.
Uni Stuttgart, K2, Keplerstraße 17, 70174 Stuttgart
Anmeldung unter www.amiando.com/LiMAstuttgart13
www.lima-akademie.de

30  Modulator 0506|13	 Freies Radio im Mai|Juni 2013  31



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro	 0711-6400442
Fax	 0711-6400443
Studio	 0711-6400444

www.freies-radio.de
buero@freies-radio.de

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream
http://streaming.freies-radio.de:8000/listen.m3u

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz

beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.
je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.


